РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2018г.                               № 99
х.Веселый
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации 
муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» на 2018 год 
по итогам 1 полугодия 2018 года
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 17.01.2018 г № 15 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения» Администрация Веселовского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 года № 128 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» по результатам за 6 месяцев 2018 года согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации 

Веселовского  сельского поселения                             Н.И.Кирилова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов, 5-43-85
                                                                                                                                                                        Приложение 
к постановлению Администрации 

Дубовского сельского поселения от 05.07.2018г № 99
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения: «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» на 2018 год по итогам 1 полугодия 2018 г.
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
  (должность/ФИО)
<1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения   
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными  услугами населения Веселовского сельского поселения»
	

	1.1    
	Основное мероприятие 1.1

Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги 
	специалист ЖКХ 
	-


	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 3.1

Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Веселовского сельского поселения и содержание сетей уличного освещения
	специалист ЖКХ 
	Выполнены работы  по содержанию сетей уличного освещения , приобретению электротоваров и оплате за потребленную электроэнергию  по договорам :

от 02.02.2018  № 61220300412, (ПАО «ТНС- Энерго» Ростов-на -Дону);


	01.01.2018
	31.12.2018
	311,4
	311,4
	79,7
	231,7

	1.3
	Основное мероприятие 3.2 Мероприятия по разработке схемы для присоединения линий на реконструкцию сетей уличного освещения;
	специалист ЖКХ 
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-



	1.4
	Контрольное событие подпрограммы  1
	специалист ЖКХ 
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2018
	X
	
	X
	X

	
	Подпрограмма 2  « Благоустройство территории Веселовского сельского поселения»
	

	2.1
	Основное мероприятие 1
Мероприятие по расширению зоны отдыха на территории поселения 
	Специалист первой категории  по земельным и имущественным отношениям, специалист ЖКХ
	Приобретен ГСМ на уничтожение сухой растительности на территории поселения и  детской игровой площадке , улучшение
	01.01.2018
	31.12.2018
	560,2
	560,2
	4,3
	555,9


	2.4
	Контрольное событие подпрограммы 2
	специалист ЖКХ 
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2018
	X
	
	X
	X


<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. 
<2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения»

(по итогам 1 полугодия 2018 года)

Муниципальная программа Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 № 128 (далее – муниципальная программа).

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2018 году в местном бюджете предусмотрено 871,6 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2018 заключено  2 муниципальных контрактов ,  договоров и Соглашения на общую сумму 260,1 тыс. рублей. Фактическое освоение средств местного  бюджета составило 84,0 тыс. рублей или 32,3 %.от принятых бюджетных обязательств
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения  от 17.01.2018 № 14 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Веселовского сельского поселения» постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 02.04.2018 №45 внесено изменение в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» утвержденную постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 11.10.2013 № 128.

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Веселовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 1);

Подпрограмма 2  «Благоустройство территории Веселовского сельского поселения» (далее – Подпрограмма 2);

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2018 год местным бюджетом предусмотрено 311,4 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2018 заключен муниципальный контракт на общую сумму 255,8 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 79,7 тыс. рублей или 31,2%.

Планом реализации Подпрограммы 1 предусмотрено 3 основных мероприятий и 1 контрольное событие, которые находятся на исполнении.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 на 2018 год местным бюджетом предусмотрено 560,2 тыс. рублей. По состоянию на 01.07.2018 фактическое освоение средств составило 4,3 тыс. рублей или 0,8 %.

Планом реализации Подпрограммы 2 предусмотрено выполнение 1-го основного мероприятия и 1 контрольное событие. По всем основным мероприятиям и контрольным событиям Подпрограммы 2 срок исполнения не наступил и достигнуты промежуточные значения.
